[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_______________________
	                                                             № _____

город Глазов

Об одобрении Прогноза социально –

экономического развития муниципального

образования «Глазовский район» на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годы
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Глазовского Районного Совета депутатов от 29.10.2015 № 338 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Глазовский район», Руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый Прогноз социально–экономического развития муниципального образования «Глазовский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы и направить в Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» одновременно с проектом бюджета муниципального образования «Глазовский район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам Ю.В.Ушакову.
Глава муниципального
образования «Глазовский район»

В.В. Сабреков
Поскребышева Е.А.
5 88 93
СОГЛАСОВАНИЕ:

	Заместитель Главы Администрации МО «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам

_____________________ Ю.В. Ушакова

_______________2016 г.

	Начальник юридического отдела Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного совета депутатов и Администрации муниципального образования «Глазовский район»

___________________ Н.А. Трефилова

______________2016 г.

	Начальник организационного отдела Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного совета депутатов и Администрации муниципального образования «Глазовский район»

__________________ Н.А. Кандакова

______________2016 г.

Рассылка:

2 – организационный отдел

1 – отдел экономики

Поскребышева Е.А.

5 88 93

Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования
«Глазовский район»
от _______________ №______

	ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН" НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДЫ

	N
	Показатели
	Ед. изм.
	2014 год
факт
	2015 год
факт
	2016 год оценка
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ, услуг собственными силами по разделам С, Д, Е (чистым видам экономической деятельности) по полному кругу организаций производителей
	млн. руб.в ценах соотв. лет
	255,7
	270,5
	275,4
	286,7
	289,3
	298,8
	303,6
	308,7
	315,2

	индекс физического объема
	%
	93,7
	95,9
	97,6
	100,2
	101,1
	100,4
	101,1
	100,6
	101,1

	2
	Объем валовой  продукции сельского хозяйства
	млн. руб.в ценах соотв. лет
	1872,0
	1877,0
	1892,0
	2012,5
	2034,3
	2095,2
	2143,3
	2171,0
	2238,5

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	104
	104,7
	104,0
	101,4
	102,5
	100,3
	101,5
	100,6
	101,4

	3
	Розничный товарооборот (во всех каналах реализации)
	млн. руб.в ценах соотв. лет
	1049,4
	1090,0
	1062,2
	1113,9
	1126,2
	1179,9
	1216,7
	1260,0
	1314,6

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	110,8
	89,7
	92,4
	99,4
	100,5
	100,5
	102,5
	101,7
	102,9

	4
	Объем платных услуг населению
	млн. руб.в ценах соотв. лет
	56,0
	58,4
	67,7
	70,4
	71,2
	73,9
	75,4
	77,4
	77,2

	темп роста в сопоставимых ценах
	%

	93,4
	99,0
	100,2
	101,4
	101,1
	102,0
	101,0
	102,4

	N
	Показатели
	Ед. изм.
	2014 год
факт
	2015 год
факт
	2016 год оценка
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	5
	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.в ценах соотв. лет
	378,4
	265,3
	363,2
	384,4
	393,5
	408,1
	427,3
	434,6
	467,5

	в том числе:

	инвестиции в основной капитал по крупным и средним организациям
	млн. руб.в ценах соотв. лет
	246,5
	172,4
	196,1
	207,6
	212,5
	220,4
	230,7
	234,7
	252,4

	темп роста в сопоставимых ценах
	%
	94,2
	61,5
	97,3
	100,8
	103,2
	101,5
	103,8
	102,1
	104,9

	6
	Прибыль прибыльных организаций для целей бухгалтерского учета
	млн. руб.в ценах соотв. лет
	99,4
	72,0
	97,6
	82,0
	86,8
	85,2
	90,3
	89,0
	94,3

	7
	Фонд оплаты труда (по крупным и средним организациям)
	млн. руб.в ценах соотв. лет
	500,0
	563,8
	581,2
	603,3
	617,8
	630,4
	645,6
	658,8
	674,7

	8
	Номинальная начисленная средняя заработная плата одного работника по крупным и средним организациям (в среднем за период)
	руб.
	16132,1
	17380,1
	18340,1
	19238,8
	19587,2
	20296,9
	20664,5
	21433,5
	21821,7

	9
	Среднегодовая численность населения
	тыс. чел.
	17,134
	16,828
	16,8
	16,8
	17,0
	16,8
	16,9
	16,7
	16,9

	10
	Среднесписочная численность работников предприятий (по крупным и средним организациям)
	тыс. чел.
	2,6
	2,7
	2,5
	2,5
	2,5
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4

	11
	Численность зарегистрированных безработных на конец года
	тыс. чел.
	0,121
	0,133
	0,108
	0,103
	0,098
	0,097
	0,088
	0,093
	0,078

	12
	Уровень зарегистрированной безработицы от трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	%
	1,28
	1,41
	1,2
	1,20
	1,18
	1,14
	1,06
	1,12
	0,99

	N
	Показатели
	Ед. изм.
	2014 год
факт
	2015 год
факт
	2016 год оценка
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	13
	Количество малых предприятий, в том числе микропредприятий, всего
	единиц
	61
	55
	55
	60
	60
	65
	65
	70
	70

	14
	Количество средних предприятий, всего
	единиц
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	15
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям (включая микропредприятия), всего
	чел.
	572
	640
	645
	650
	650
	655
	655
	660
	660

	16
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по средним предприятиям, всего
	чел.
	1058
	1090
	1056
	1115
	1115
	1120
	1120
	1200
	1200

	17
	Оборот  малых предприятий (в том числе микропредприятий), всего
	млн. руб.в ценах соотв. лет
	272,8
	343,2
	377,9
	381,6
	385,4
	385,5
	389,3
	389,3
	397,1

	18
	Оборот средних предприятий, всего
	млн. руб.в ценах соотв. лет
	523,5
	658,4
	665,0
	698,2
	711,5
	733,1
	761,3
	769,8
	814,6